
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM 34498/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: D50278/INV/2016/001

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 14. 6. 2016 v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

I. Smluvní strany
1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): 
(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 6229
Zastoupený:

IČ: 466 78 468
DIČ: CZ46678468
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako strana“)

II. Předmět dodatku

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2016 smlouvu o dílo, jejímž předmětem
je provedení díla s názvem „Dyje, Břeclav – protipovodňová opatření, I. etapa“, a dne
18. 1. 2018 dodatek k této smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“).



Strana 2 (celkem 3)

2. Smluvní strany se v průběhu provádění díla dohodly, že se dílo specifikované v čl. II. odst. 4
Smlouvy o dílo a jeho rozsah mění v souladu se schváleným změnovým listem stavby (dále
též „ZL“) č. 2. takto:

a) dochází ke změně způsobu provedení betonových konstrukcí, k úpravám způsobu
provedení zámečnických konstrukcí, zpětných klapek a stavítek v celkové hodnotě
+ 626 081,94 Kč (bez DPH),

b) dílo se zmenšuje o výrobu a osazení závor na hrázích a závory jsou nahrazeny
sloupky. Celková hodnota změny činí - 207 009,22 Kč (bez DPH),

c) dílo se zmenšuje o provedení infiltračního postřiku na štěrkodrtích, na místo čehož
se dílo rozšiřuje o provedení spojovacího postřiku mezi jednotlivými vrstvami asfaltu,
to vše v celkové hodnotě - 99 238,61 Kč (bez DPH),

d) smluvní strany se dohodly na změně tvaru stupňovité opěrné zídky u vjezdu na hráz
u areálu Veslařského klubu a s tím souvisejících pracích v celkové hodnotě
+ 64 271,93 Kč (bez DPH),

e) dochází ke změně výměr vápnění zemin v zemních hrázích v celkové hodnotě
- 1 679 369,35 Kč (bez DPH),

f) dochází k navýšení výměr výplní dilatačních a pracovních spár na objektu SO 04 v
celkové hodnotě + 98 050,00 Kč (bez DPH),

g) smluvní strany se dohodly na zrušení čl. II odst 4 dodatku č. 1 smlouvy o dílo a část
„SO 01 – Navýšení pravobřežní hráze Dyje – úsek hráze (25,5 m) v místě budoucí
lávky“ označená dodatkem č. 1 za méněpráci se stává opět součástí díla. Celková
hodnota změny činí + 104 602,87 Kč (bez DPH),

3. Na základě výše uvedeného a v návaznosti na změnu rozsahu některých prací se smluvní
strany dohodly na změně čl. IV odst. 1 Smlouvy o dílo, a to tak, že nově zní:

„Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 43 236 624,45 Kč.“

4. Celková cena díla se tedy v návaznosti na změny díla (vícepráce a méněpráce) provedené
v souladu s tímto dodatkem snižuje o 1 092 610,44 Kč bez DPH.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně čl. IV odst. 3 smlouvy o
dílo, a to tak, že nově zní:

„Cena díla byla určena na základě položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem
(příloha č. 1 této smlouvy), položkových rozpočtů příslušných změn, které tvoří přílohy 2
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 k této smlouvě a které doplňují přílohu č. 1 této smlouvy.
Položkový rozpočet se považuje za úplný a je nedílnou součástí této smlouvy jako její
příloha č. 1. Cena díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se
v této smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících. Položkový
rozpočet bude zpracován rovněž v elektronické podobě, a to formou XML souboru ve
smyslu datového předpisu XML (struktura XC4).“



Strana 3 (celkem 3)

III. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 2 zůstávají beze
změn.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:
– příloha č. 1: Změnový list č. 2
– příloha č. 2: Položkové rozpočty příslušných změn
– příloha č. 3: Dodatek k projektové dokumentaci pro provádění stavby

zpracovaný společností Sweco Hydroprojekt a.s. Praha 4, Táborská 31, PSČ
14016 pod číslem zakázky 21 6146 0100 včetně položkového rozpočtu –
předáno protokolárně

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel
dvě vyhotovení.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 2 v registru
smluv zajistí objednatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku č. 2 řádně seznámily, tento
dodatek je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čeho
připojují své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne V Praze dne

------------------------------------- -------------------------------------

generální ředitel ředitel divize Dopravní stavby
Povodí Moravy, s.p. HOCHTIEF CZ a.s.

-------------------------------------

výrobní ředitel divize Dopravní stavby
HOCHTIEF CZ a. s.




